
#közösség  #méltatás  #fesztivál
el

ism
er

és
ek

2022.  DECEMBER 6.,  KEDD6 A K T U Á L I S

Díjeső a dísztanácsülésen
Közösségi szerepvállalásban és zenében nagyon erős Gyergyószentmiklós

GERGELY IMRE

„Ha bármit teszek, az szolgálat má-
sokért” – idézte méltatásában a vá-
ros új díszpolgárának, Lakatos Mi-
hálynak a szavait Ferenczi Attila, a 
Salamon Ernő Gimnázium jelenlegi 
igazgatója. Lakatos 1984-ben került 
Gyergyószentmiklósra, és fi zikata-
nárként, majd 2003-tól iskolaigaz-
gatóként folytatta tevékenységét. A 
méltatásban számos olyan megva-
lósítás elhangzott, ami az ő nevéhez 

fűződik, ezek egyike (amit az 
is láthat, aki nem kötődik az 
iskolához), hogy az ő igazga-
tói időszaka alatt került visz-
sza az épület homlokzatára 
az angyalos magyar címer. 
De létesült iskolamúzeum, 

megújultak osztálytermek, 
rendezték, parkosították az belső ud-
vart, és még lehetne sorolni. Lakatos 
Mihály köszönetképpen kihangsú-
lyozta, hogy amit elért, az nem csak 
az ő érdeme, kellett hozzá a kollégák 
közössége és a diákság is. 

A Pro Urbe díjat Molnár Margit-
nak ítélte oda a képviselő-testület. 
Eigel Tibor méltatásában elhang-
zott, hogy a díjazott a Kolping csa-
lád, az Erdélyi Kárpát Egyesület, 
a Háló, a Szeretetkonyha és a KÉK 
(Krisztus Élet Közössége) közösség 
munkájában vállalt szerepet. Fér-
jével együtt sokszor megmutatták, 
hogyan lehet erős közösséggé ko-

vácsolni az egy-egy gondolat köré 
csoportosuló egyéneket. Ha kellett, 
kalákát szerveztek, ha kellett, ki-
rándulást vagy lelki napokat. Ő az 
EKE, a Kolping család „Manyikája”, 
„Manyi nénije”, aki nyugdíjason 
megtanult németül, hogy segítse, 
ápolja a kapcsolatot a würtzburgi 
Kolping családdal.  Mindenhol szol-
gálatot vállalt, és a mai napig vál-
lal, ahová csak hívták vagy hívják. 
A dísztanácsülésen Csergő Tibor, 
Gyergyószentmiklós polgármestere 

és Pintér Szilárd, a magyarországi 
Dombóvár polgármestere aláírták 
azt az okmányt, amely a két város 
testvérkapcsolatát szentesíti. 

Ezt tervezték az örményországi 
Alaverdi városával is, de az örmény 
küldöttség nem tudott jelen lenni 
az eseményen, így ez későbbre ma-
rad. Míg Dombóvár a legújabb test-
vérváros, addig Kiskunmajsa az, 
amellyel a legrégebbi ilyen kapcso-
lata van Gyergyószentmiklósnak. Ez 
már 1941-ben megköttetett, aminek 

2021-ben lett volna a 80. évfordulója. 
Azonban a pandémia miatt két évig 
nem rendezhették meg a városnapi 
dísztanácsülést, így az évfordulóra 
készült plakettet most adhatták át. 

Díjak özöne 
az arra érdemeseknek 

Számos gyergyószentmiklósi szer-
vezet ünnepelt kerek évfordulót 
idén vagy a korábbi két, dísztanács-
ülés-mentes évben. A jubileu-
mokhoz kapcsolódva díjazták az 
Ipartestület Férfi karát, az Erdélyi 
Kárpát Egyesület gyergyószentmik-
lósi osztályát, a 100 éves labdarú-
gást képviselő Jövő FC-t, a 25 éves 
főiskolát, a Step Dance tánccsopor-

tot és az Inter Gyergyó futsalcsa-
patot. A tanintézmények javaslata 
alapján a következő pedagógusok 
részesültek díjazásban: Csata Eme-
se, Huszár Piroska, Ilyés Etelka, 
Páll Ildikó, Baricz Levente, Palavits 
Rozália, Bekes Alexe, Costin Au-
relia, Jánosi Béla.

A kórház javaslatára Bartalis 
Hajnal, Bíró Csaba Zoltán, Koszti Já-
nos, Dogar Maria és Ferenczi István 
vehettek át elismeréseket. Díjazták 
még Kovács Klárát, Kémenes Kin-
gát, Árus Katalint, valamint Bencze 
Katalint is. Ezek mellett tevékeny-
ségükért elismerést nyújtottak át az 
Erdélyi Godako Ökölvívó Sportklub, 
a Gyilkostó Adventure Egyesület, az 
Arbor Vállalkozók Szövetsége és a 
Fenyő Szövetség számára is. 

Zenében magas színvonal 

Sokan mondják, hogy az utóbbi 
években Gyergyószentmiklós Er-
dély zenei fővárosává vált, egyre- 
másra bukkannak fel és válnak 
közismertté az itteni kivételes te-
hetségű zenészek, előadók. Amikor 
azonban egyszerre kerülnek emlí-
tésre, akkor még a gyergyóiakat is 
meglepi ez a felhozatal. A díszta-
nácsülésen fellépett Solyom Ber-
nadett, az X-Faktor idei győztese, 
Oláh Vivien és a Salamon’ s Jam Or-
chestra, de sorra vehették át a város 
díszokleveleit a Bagossy Brothers 
Company, a 4S Street, a No Sugar, a 
Teddy Queen, Nicuta Andrea Nico-
leta, Kozma Katalin és Korpos Sza-
bolcs is, akik a maguk műfajában 
komoly elismertséget értek már el. 
Ugyancsak díjazták a több fi lmsze-
repben látható Blénesi Kincsőt és a 
hiphoptáncban sikeres Brill Dance 
együttest is.

Nagyon sokan vehettek át 
díjakat az eseményen

▾  F O T Ó :  G E R G E L Y  I M R E

rendezvény

S Z Á S Z  C S .  E M E S E

A várbeli háromnapos feszti-
vál adventi mását tervezik 
kivitelezni a szervezők, hi-

szen május végén rendezték meg 
Marosvásárhely legújabb fesztivál-
ját, az Alternatív Kulturális Feszti-
vált, amelyet röviden csak KULT-
fesztként emlegetnek. Hogy mitől 
alternatív ez a rendezvény? A szer-
vezők szerint attól, hogy a különbö-
ző műfajok egymás mellé kerülnek, 
vagyis jól megfér egymás mellett az 
irodalom és a divatbemutató vagy a 
fotókiállítás és a graffi  ti workshop 
– és amikor nem a tematika adja az 

alternativitást, akkor igyekeznek a 
„csomagolást” rendhagyóvá tenni. 
Ezt a gondolatmenetet szem előtt 
tartva igyekeznek most a karácsony 
hangulatának köntösébe bújtatni 
az eseményeiket a KULTFeszten – 
mondta Bota Melinda, aki az ese-
ménysorozat egyik főszervezője, 
Kádár Annamária mellett.

Köss belé!

Az esemény népszerűsítése is alter-
natív módon valósult meg tavasszal 
is: ezúttal mindenki köt, méghozzá 
egy fesztiválsálat. „A kötés ötlete 
egy banális történet: amikor ter-
veztük ezt a decemberi alkalmat, 
akkor azt mondtuk, hogy legyen 

egy címe, egy mottója. A történe-
tek összekötnek, ez lett a mottó. 
És akkor Kádár Annával egymás-
ra néztünk, és azt mondtuk, hogy 
kötni, tényleg, hát akkor kössünk” 
– meséli a Székelyhonnak Bota Me-
linda. Így történt, hogy közös fesz-
tiválsálkötésre szólítanak fel min-
den „kötekedni kedvelő” egyént 
és közösséget, hogy a decemberi 
fesztiválon, majd a későbbi júni-
usi alkalmon a kapott darabokat 
mind egybehorgolva megkapják a 
fesztiválsálat, amely a tervek sze-
rint rekordhosszúságú lesz majd. 
Jelen pillanatban több közösség 
és egyén köt, illetve kötött már, a 
megkötés csak annyi, hogy a sál 
szélessége 20 centiméter, a hossza 

pedig a kötögetőktől függ: a Lidia 
kör tagjai például már 60 méter 
hosszú sálnál tartanak, van olyan 
egyén, aki egyedül megkötött 12 
métert, de belekötött a sálba több 
író, színész, ismert ember nemcsak 
Erdélyben, hanem az országhatáro-
kon kívül is. A fesztivál is egy kötés 
fl ashmobbal veszi kezdetét, amikor 
bárki beleköthet a fesztiválsálba, 
majd elkezdődik a különböző hosz-
szúságú sáldarabok összehorgolá-
sa, és kiderül, hogy milyen hosszú 
fesztiválsál született. 

A divatbemutatón át 
a beszélgetésekig

A Kultúrpalotában pénteken délután 
kezdődik a program, és vasárnap es-
tig tart. Az ingyenes rendezvényre el-
látogathat bárki, a szervezők ugyan-
is igyekeztek minden korosztálynak 
programot szervezni: kézműves-fog-
lalkozásokkal és hagyományőrző 

programokkal kecsegtetik a legki-
sebbeket, de lesz könyvbemutató, 
kiállítás, karácsonyi diafi lmvetítés 
és fi lmvetítés is. Számos beszélgetés 
helyszíne lesz a Kultúrpalota: szó 
lesz például az újrahasznosításról, a 
műfordításról, graffi  tikről, lesz tán-
cos fellépés, divatbemutató, de 
több workshop is. Vasárnap 
több kiemelkedő program 
is lesz: elhozzák Magyaror-
szágról a Parafrázisok című 
kiállítást, 11 órától a Folker 
együttes gyerekkoncertjére 
vár az Erdélyi Hagyomá-
nyok Háza, este pedig a fesz-
tivál záróakkordjaként a Lélekfi tnesz 
című zenés produkciót lehet megte-
kinteni Sebestyén Aba színművész 
előadásában. Péntek és szombat este 
bulikra is lehet számítani: pénteken 
ronda karácsonyi pulcsik versenye 
lesz retró bulival, szombaton pedig a 
G Caféban dr. Panda jól ismert zenei 
világának kíséretében lehet partizni.

• A tavaszi első kiadás után most egy adventi Alternatív Kulturális Fesztivált is szervez-
nek Marosvásárhelyen, a szabadtéri rendezvény azonban ezúttal – december 9–11. kö-
zött – a Kultúrpalotába költözik. A történetek összekötnek szlogen pedig úgy megihlette 
a szervezőket, hogy azóta mindenki köt. Hogy mit? Egy rekordhosszúságú fesztiválsálat.

A májusi jól sikerült KULTfeszt adventi kiadása lesz Marosvásárhelyen

• Lakatos Mihály, a Salamon Ernő Gimnázium korábbi igazgatója kapta meg a dísz-
polgári címet, és Molnár Margit nyugalmazott pedagógus, számos civil kezdemé-
nyezés mozgatója vehette át a Pro Urbe díjat a gyergyószentmiklósi dísztanácsülé-
sen. Az eseményen nagyon sok, a város közéletében fontos szerepet vállaló, illetve 
a városnak hírnevet hozó személynek adtak át még díjakat.




